
 

 

 

 

 

 ～春の息吹を感じ、希望を胸に、新たなスタートを～ 
春の訪れとともに、保護者や地域の皆様におかれましては、ます 

ますご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。この度の人事 

異動により、校長として着任いたしました竹並俊和（たけなみ と 

しかず）と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

４月７日（月）には、進級した２年生、３年生が新たなクラスで 

始業式を迎えました。少し緊張した面持ちの生徒たちの表情からは、 

今年1年、新たなスタートを切ろうとする決意が感じられました。 

３年生には、リーダーとして浮羽中学校に足跡を残してほしい、そ 

して進路実現に向け真剣に努力する１年にしてほしいと伝えました。     【 始業式の様子 】 

２年生には、３年生になった時を見通し、目標を立て、その達成を 

目指して中学生として大きく成長してほしいと伝えました。生徒一 

人ひとりが顔を上げ、私の目をしっかりと見て話を聞いてくれまし 

た。 

 

式後に、担任・副担任の先生、部活動顧問の先生の発表があり、 

新たな出会いの場となりました。また，始業式後の全校集会で、生 

徒会長の石井朱莉さんが、全校生徒に向けて力強いメッセージを送    【 生徒会長石井さんの挨拶 】 

りました。「 始業式という節目は、自分を変えるチャンスでもあり 

ます。皆さん、ぜひ挑戦してください。」石井さんの言葉は、新しい 

学年の始まりを迎え、期待と少しの不安を抱えている生徒たちの心 

に響いたことでしょう。校長である私も、この言葉に深く感銘を受 

けました。始業式は、新たな目標を立て、自分自身を成長させるた 

めの絶好の機会です。生徒一人ひとりが、石井さんの言葉を胸に、 

それぞれの目標に向かって積極的に挑戦してくれることを期待して 

います。 

 

本校では、生徒たちの挑戦を全力でサポートします。教職員一同 

生徒たちの成長を願い、より良い学校づくりに努めてまいります。  【 各委員会委員長からの生徒への話 】 

４月１０日（木）には入学式が行われ、新たに１１３名の新入生が 

浮羽中学校の仲間に加わります。１１日（金）からは全学年が揃い、総勢２８８名の学校生活が始まります。生徒一

人ひとりが力を伸ばし、充実した１年となるよう、教職員一同、全力で支援してまいります。今後とも、浮羽中学校

の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 浮羽中学校通信へのご協力のお願い 
 学校通信については、生徒たちの学校の様子を中心に、毎月１～２回の発行を考えています。生徒たちや保護者等

の活動している写真等も掲載させていただいています。また、学校通信は浮羽中学校のホームページでも閲覧できる

ようにしています。各学年や各学級，PTAが出している通信、たより等も含めて、写真や個人名を出してもらっては

困る等のご家庭があれば、担任を通してお知らせください。今後、子ども達や保護者の皆様が気持ちよく通信等が読

めるように努めて参りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

※ 裏面に本年度の本校の教職員の転出入者と新２・３年生の学年所属を載せていますのでご覧ください。 

うきは市立浮羽中学校 

第 １ 号 

令和７年４月８日 発 行 

文責 校 長 竹並俊和 

  浮羽中学校通信 

      自ら気づき，判断し，行動できる生徒の育成 

        【重点目標】～ 自信をもって何事にも取り組む生徒 ～ 



  

桜咲く 新たな出会い 赴任式で新たな先生方を迎え入れました。 
中庭や校庭を彩る、例年よりも長く美しく咲き誇る桜。春の息吹を感じる 4月7日(月)、始業式に先立ち、本年度の

赴任式が行われました。２年生、３年生の温かい拍手と歓迎の言葉に迎えられ、育児休暇から復帰した２名の教職員を

含む、９名の新たな仲間が浮羽中学校に加わりました。生徒会長の心のこもった歓迎の言葉と、凛とした表情で顔を上

げる生徒たちの姿が、赴任した者の胸を熱くしました。新しい出会いと希望に満ち溢れたこの瞬間は、私たち教職員に

とっても、生徒たちにとっても、新たなスタートを切る大切な節目です。 

赴任した教職員一同、浮羽中学校の一員として、生徒たちの成長を全力でサポートしていく所存です。生徒一人ひと

りが、それぞれの個性と才能を伸ばし、夢に向かって羽ばたけるよう、教職員一同力を合わせて、より良い学校づくり

に努めてまいります。保護者の皆様、地域の皆様におかれましても、本年度も変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、

心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

   【 生徒会長歓迎の言葉の様子 】          【 中庭に咲くサクラ 】 

 

転出・転入者 
 本年度の人事異動により、転出と転入した職員 

【転出】 

氏名 教科等 転出先等 氏名 教科等 転出先等 

金子 敬尋 校長 吉井中学校 笠 大貴 保健体育 吉井中学校 

八杖 洋光 数学 吉井中学校 内田 宗隆 理科 御幸小学校 

古賀 法子 英語 吉井中学校 石橋俊太郎 事務主事 三奈木小学校 

佐藤 祐太 英語 吉井中学校 リチャード・ドジャン ALT   

【転入】 

氏名 教科等 前任校 氏名 教科等 前任校 

竹並 俊和 校長 吉井中学校 原  健琉 英語 新規採用 

権藤 雅子 理科 育休より復帰 倉富 和也 英語 浮羽究真館高校 

石橋 優衣 国語 吉井中学校 後藤 彩香 事務補佐  うきは観光未来づくり公社 

小松  侑 数学 吉井中学校 和地 優里 学習支援員 新規採用 

上原日菜子 保健体育 育休より復帰 デニース・パミール ALT 小郡市内小学校 

 

 新２・３年生の所属をお知らせします 
新２年生・３年生の先生を紹介します。 

【２年生】 

学級 １組 ２組 うきは学級３ 

担任 髙木 利菜 中川 竜二 石橋 優衣 

副任 
島  隆文 

冨田 美里 

奈須 智子 

山下 義信 
 

                                                                         【中庭に咲くフサザキスイセン】 

【３年生】 

学級 １組 ２組 ３組 うきは学級２ 

担任 中山 憂香 長  秀典 勝部 未菜 上原日菜子 

副任 手嶋  淳 岡  裕子 権藤 雅子  

 

※ １年生や他の先生については，入学式後にあらためてお知らせします。  


